COLÉGIO PXS FLAMBOYANT – Av. Jorge Martins  n. º 315 – Vila Maria José – Goiânia – GO.

/colegiopxsflamboyant - colegiopxsflamboyant.com.br   Fone (62) 3281-1544

p s

                                                                                                                                                   Goiânia, 17 de Março de 2020.

Srs. Pais ou responsáveis,

 Atendendo ao Decreto do Governo do Estado de Goiás nº 9633 e 9634, de 15 de março de 2020, às
recomendações e orientações da Secretaria de Estado e Saúde, e do Conselho Estadual da Educação que orientam as
ações para a contenção da pandemia da COVID-19, causada pelo Coronavírus, comunicamos que: as aulas
permanecerão suspensas pelo tempo necessário de prevenção e controle da pandemia e o retorno às atividades será
informado em comunicado posterior.

Informamos que estaremos no Regime Especial de aula não presencial, onde as atividades serão realizadas por meio
do Ambiente Virtual de aprendizagem em suas respectivas residências; Corpo Acadêmico e demais alunos da
instituição.

Salientamos que o Ambiente Virtual está disponível em nossos canais de comunicação (site escolar, facebook,
instagram e linha de transmissão via Whatsapp).

Atenciosamente,
Colégio Práxis Flamboyant

Prof. Jean Carlos Guimarães
  Diretor Colégio Pxs Flamboyant